АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	07.06.2017г.

	№ 203

О внесении изменений в постановление от 07.11.2017 года № 348
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие части территории
административного центра поселок Кингисеппский

муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области на 2017 год»

В целях уточнения перечня видов работ и разделения финансирования на областной и местный бюджеты, администрация, постановляет:
       1.Утвердить муниципальную программу «О внесении изменений в           постановление от 07.11.2017 года № 348 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории административного центра поселок Кингисеппский муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год» в новой редакции (приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
     3. Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить начальника сектора по жилищно-коммунальной инфраструктуре, содержанию муниципального имущества, вопросам энергетики, ГО и ЧС Дмитренко И.А.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы администрации

О.В. Петров
Утверждено

постановлением администрации

МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 07.06.2017 года №203

(приложение)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие части территории административного центра

поселок Кингисеппский муниципального образования «Большелуцкое
сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год»
Паспорт
муниципальной программы
	Наименование
программы
	Муниципальная программа «Развитие части территории административного центра поселок Кингисеппский муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год»

	Заказчик программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Основные инициаторы и  разработчики  программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

	Цель
программы

	- привлечение граждан административного центра к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;
- улучшение  условий жизнедеятельности на территории административного центра

	Срок  реализации
программы
	2017 год

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон Ленинградской области от 12.05.2015 № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений";
- Решение Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» от 18 августа 2015 года № 55 «Об организации деятельности Общественного Совета части территории пос. Кингисеппский, являющийся административным центром муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области"

	Перечень основных мероприятий
	Изготовление спортивно-игрового комплекса с установкой между домами № 1 и  № 2 в пос. Кингисеппский

	Ответственные исполнители Программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение»

	Источники финансирования
	- Средства бюджета Ленинградской области;
- Средства бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» (софинансирование);

- Средства юридических лиц.

	Объем финансовых ресурсов запланированных по Программе
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1. Средства бюджета Ленинградской области

2. Средства бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение»

3. Средства юридических лиц

Итого по программе:
	1087,000
5709,993
20,000

6816,933

	Ожидаемые
результаты
реализации программы (оценка эффективности проведения мероприятий)
	- Повышение жизненного уровня населения;

- Улучшение социальных условий;
- Повышение уровня благоустройства населенного пункта.

	Порядок и сроки предоставления отчетности
	Ежеквартально, до 15-го числа месяца следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

	Контроль за исполнением программы
	Администрация  МО «Большелуцкое сельское поселение»

1. Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития  территории административного центра, на решение которых  направлена реализация Программы, недостаточный уровень  благоустройств, обеспеченности инженерной инфраструктурой  в административном центре поселок Кингисеппский.
Объект Программы:
Изготовление спортивно-игрового комплекса с установкой между домами № 1 и  № 2 в пос. Кингисеппский.
2. Цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются:

- привлечение граждан административного центра к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

- улучшение  условий жизнедеятельности в административном центре п. Кингисеппский;

- благоустройство и обеспеченность инженерной инфраструктурой.

2.2. Основными задачами Программы является:

- улучшение условий проживания на территории МО « Большелуцкое сельское поселение»,
-  благоустройство административного центра  п. Кингисеппский;
- улучшение условий жизни населения;

3. Срок реализации программы

Реализацию программы предполагается осуществить в 2017 году.

4.Мероприятия программы
	№

п/п
	Наименование объекта, мероприятие
	Ответственный исполнитель, Ф.И.О.
	Финансовый год
	Источник финансирования, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление спортивно-игрового комплекса с установкой между домами № 1 и  № 2 в пос. Кингисеппский
	Начальник сектора по жилищно-коммунальной структуре,

Дмитренко Игорь Анатольевич.
	2017
	Областной бюджет:- 1087,000тыс. руб.

Бюджет поселения:- 5709,933 тыс. руб.

Вклад юридического лица:- 20,000 тыс. руб.

	1.1.
	Сметная стоимость

	6816,933 тыс. руб.

	Итого:

	6816,933 тыс. руб.

5. Реализация мероприятий Программы

Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение» является заказчиком работ по выполнению мероприятий программы.

Реализация  мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня жизни населения административного центра, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в административном центре п. Кингисеппский иных форм местного самоуправления.

6. Финансирование Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и софинансирования из бюджета МО «Большелуцкое сельское поселение» МО « Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, средств юридических лиц.

Определение первоочередности выполнения мероприятий, связанных с использованием бюджетных средств и оперативное управление Программой осуществляется  администрацией МО  «Большелуцкое сельское поселение».

В ходе реализации Программы может осуществляться ее корректировка в зависимости от объема  выделенных бюджетных средств. Решение о корректировке принимается в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами.

7. Порядок и сроки предоставления отчетности

Для формирования сводной отчетности по освоению бюджетных средств ответственный Исполнитель представляет   ежеквартальный отчет, не позднее 15-го числа месяца следующего за отчетным  периодом.
8. Контроль реализации Программы

Оперативный контроль реализации Программы осуществляется администрацией МО «Большелуцкое сельское поселение», глава администрации  (тел 8 813 75 69-466)

Администрация МО «Большелуцкое сельское поселение» обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, осуществляет целевое и эффективное расходование бюджетных средств.